

Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo

15 marca 2014r. do 25 kwietnia 2014r.

Dzień dobry.

Witam wszystkich na XXXV sesji Rady Gminy Malechowo. W tydzień po święcie Wielkiej Nocy.

Dzisiaj mamy trzecią sesję Rady Gminy Malechowo, a drugą przeprowadzoną w trybie zwyczajnym.

Na początek przypomnę wczorajsze wydarzenie, które było pierwszym tego typu w naszej gminie od czasu jej powstania. Mam na myśli oddanie do użytku mieszkań socjalnych. Właśnie wczoraj przekazaliśmy klucze dwunastu rodzinom z terenu gminy Malechowo do wybudowanych w Laskach mieszkań. Wśród dwunastu jest jedenaście mieszkań socjalnych i jedno komunalne. Lokale te powstały na bazie istniejącego obiektu, który w założeniu, tj. w czasie kiedy powstawał w latach osiemdziesiątych, miał pełnić rolę budynku gospodarczego dla wybudowanego obok piętrowego budynku osiemnastorodzinnego. Po wielu perturbacjach udało się ocalić jedynie budynek gospodarczy, który właśnie został adaptowany na mieszkania socjalne. Myślę, że ze sporym sukcesem.... Chociaż nie wszyscy dowierzali, że wywiążę się z tego punktu swoich wyborczych planów na obecną kadencję..... udało się..., z resztą nie tylko to.... Na wczorajszej uroczystości obecni byli przedstawiciele samorządów naszego powiatu, którzy z uznaniem patrzyli na nowy obiekt. Przypomnę też, że powierzchnia oddanych lokali wynosi od nieco ponad 20 do 60m². W celach statystycznych dodam, że w Laskach przybędzie ponad 60 nowych mieszkańców, koszt inwestycji wyniósł 921.300zł, z czego 450.000zł to bezzwrotna dotacja z Banku Gospodarstwa Krajowego.

W tym też okresie, tzn. pomiędzy ostatnią a dzisiejszą sesją, otrzymaliśmy pozytywne informacje dotyczące złożonych przez nas wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych inwestycji, tj.: adaptacji pomieszczeń remizy w Sulechowie na świetlicę wiejską oraz na zagospodarowanie terenu w Malechowie, tzw. serca wsi, a także na budowę profesjonalnego placu zabaw w Świącianowie. Łączna kwota dofinansowania to ponad 240.000zł. Pozytywnie również został zaopiniowany przez Komitet wniosek złożony przez OSP Malechowo do Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej o dofinansowane zakupu kamery

termowizyjnej oraz 20 kompletów ubrań nomexowych (ubranie specjalne, buty, rękawice) – na kwotę dofinansowania 59.000zł, całkowity koszt operacji – 70.580zł brutto.

W ostatnim miesiącu:

1. Ruszyły prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w Niemicy. Wykonawcą jest firma Budmar M-Z.
2. Rozstrzygnięto przetarg na budowę przystani kajakowej i łowiska dla wędkarzy wraz z małą infrastrukturą turystyczną oraz remontem drogi dojazdowej wraz z mostem. Za najkorzystniejszą uznano ofertę Firmy Infrabud z Koszalina. Dokumentację przetargową wysłano do sprawdzenia do Urzędu Marszałkowskiego.
3. Unieważniono I przetarg na Dostawę sygnału internetowego wraz z podłączeniem do sieci Beneficjentów końcowych w ramach realizacji projektu pt.: „**Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Malechowo**”. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta. W związku z czym ogłoszono drugi na który wpłynęła jedna oferta - trwają prace komisji przetargowej.
4. Rozstrzygnięto II przetarg na „Dostawę sprzętu komputerowego oraz drukarek dla gospodarstw domowych oraz jednostek podległych, szkolenia, serwis komputerowy w ramach realizacji projektu pn.: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Malechowo. Za najkorzystniejszą wybrano ofertę ZETO z Koszalina. Od wyboru tego wykonawcy odwołała się do Krajowej Izby Odwoławczej firma PIDIKOM z Warszawy. W trakcie postępowania przed KIO firma ta wycofała swoje odwołanie uznając wybór ZETO za zgodny z prawem.
5. Złożono wnioski o dofinansowanie następujących projektów:
 - „Adaptacja pomieszczeń remizy OSP na świetlicę wraz z przebudową w Sulechowie”- koszt zadania ~114. 000,00 zł dofinansowanie 74.100,00 zł, nasz wniosek uzyskał pierwsze miejsce na liście wniosków skierowanych do dofinansowania.
 - „Budowa placu zabaw w miejscowości Świącianowo” koszt zadania ~39.500,00 zł kwota dofinansowania ~25.700,00 zł
 - „Rewitalizacja serca wsi w Malechowie” koszt zadania ~160.300,00zł kwota dofinansowania 104.260 zł
 - Ponadto uzyskano dofinansowanie do organizacji dożynek gminnych w kwocie 13.000zł.
6. Ogłoszono przetarg wspólnie z gminami *Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o zawarte porozumienie, prowadzi postępowanie w imieniu następujących gmin i miast: Gmina Będzino, Gmina Białogard, Miasto Białogard, Gmina Biesiekierz, Gmina Bobolice, Gmina Miasto Koszalin, Gmina Malechowo, Gmina Manowo, Gmina Mielno, Gmina i Miasto Polanów, Gmina i Miasto Sianów, Gmina Świeszyno, Gmina Tychowo dla zadania Eksploatacja regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK).*
7. Ogłoszono przetargi na „Przebudowę świetlicy wiejskiej w Pękaninie z wyposażeniem” wpłynęło 8 ofert i „Budowę świetlicy wiejskiej w Przystawach z wyposażeniem” wpłynęło 9 ofert. Trwają prace komisji przetargowej.
8. Doszedł do skutku III przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w Borkowie- 57.590zł- właśnie wróciłem od notariusza.
9. Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na zakup energii elektrycznej dla potrzeb gminy i jednostek podległych (szkół). Wpłynęło 6 ofert za najkorzystniejszą komisja uznała ofertę

GASPOL S.A. za kwotę **367.311,31. Gmina miała przeznaczone w budżecie 622. 080,74 zł.**

10. Przejęto od ANR dwie działki drogowe 25/5 i 7/11 w Kusicach. Akt Notarialny dotyczący tych działek podpisałem w dniu wczorajszym.
11. W dniu dzisiejszym nasz pracownik zawiózł do Szczecina uzupełnienia do złożonego przez Gminę wniosku o dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Kusicach. Wniosek dotyczy dofinansowania budowy na kwotę 3.000.000 zł. Mam nadzieję, że zostanie on pozytywnie oceniony i otrzymamy dofinansowanie.

W tym roku byliśmy też, a konkretniej Szkoła Podstawowa w Lejkowie była gospodarzem podsumowania Plebiscytu Dziennika Bałtyckiego na najpopularniejszego Sportowca Powiatu Sławieńskiego. Co prawda w tegorocznym Plebiscycie nie uhonorowano mieszkańca naszej gminy, ale jako Wójt Gminy Malechowo postanowiłem wyróżnić obiecujących, młodych sportowców z gminy Malechowo: Tomasza Kędziorę z SP Lejkowo, Katarzynę Pietras malechowskiego Gimnazjum, Michała Kubaszewskiego z ZS Ostrowiec i Grzegorza Babireckiego ze Szkoły Podstawowej w Niemicy. Gala wypadła znakomicie. Wielu z zaproszonych gości miało okazję pierwszy raz odwiedzić lejkowską placówkę. Przyznam, że byłem dumny ze słów, które od nich usłyszałem kiedy wypowiadali się o Szkole. Dumny był dyrektor Buczkowski, którego Szkoła jest „oczkiem w głowie”.

Co tu dużo mówić.... Jestem dumny z każdej naszej placówki oświatowej i z ich dyrektorów. Stan naszych placówek oraz wyników nauczania jest zasługą wspólnej pracy i wspaniałej współpracy.

W Wielki Czwartek- 17.04 br., również w Szkole w Lejkowie miała miejsce debata społeczna pn. „Razem dbamy o bezpieczeństwo”. Ze strony Komendy na pytania odpowiadali: Komendant – mł. insp. Ryszard Radziuk, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji asp. szt. Łukasz Ochędalski, Naczelnik Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Sławnie kom. Piotr Wenc oraz funkcjonariuszka z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Gminy Radosław Nowakowski – Sekretarz oraz Marek Januszewski – Komendant Straży Gminnej. Na koniec obecni na debacie mieszkańcy wypełnili ankietę dotyczącą ich poczucia bezpieczeństwa w swoim miejscu zamieszkania.

Głównym organizatorem spotkania był Komendant Powiatowy Policji w Sławnie. Podczas debaty omówiono zagadnienia związane m.in. z bezpieczeństwem na drogach oraz poruszano tematy związane z bezdomnymi psami, spożywaniem alkoholu, kradzieżami, włamaniami, niszczeniem mienia, demoralizacją a także pozbywaniem się odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych. Ocena bezpieczeństwa w gminie Malechowo wypadła na tle powiatu pozytywnie, wskazano również na dobrą współpracę Policji z samorządem i Strażą Gminną.

Powyżej przedstawiłem oczywiście jedynie najważniejsze tematy, nad którymi pracowaliśmy przez ostatni miesiąc. Prawda jest taka, że z początkiem tego roku ruszyło bardzo wiele spraw, które zainicjowane były jeszcze w latach ubiegłych i teraz znajdują swoje zwieńczenie.

Ponadto już rozpoczynamy i przygotowujemy się do kolejnych tematów na przyszłe okresy tak, aby nas nic nie zaskoczyło.